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LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 
 Nr. 

  

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

2019 M. VASARIO 13 D. NUTARIMO NR. 135 „DĖL VIEŠOJO SEKTORIAUS 

SUBJEKTO METINĖS VEIKLOS ATASKAITOS, VIEŠOJO SEKTORIAUS 

SUBJEKTŲ GRUPĖS METINĖS VEIKLOS ATASKAITOS IR VALSTYBĖS 

PAŽANGOS ATASKAITOS RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

Teikiu Lietuvos Respublikos Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. 

nutarimo Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo 

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimus, kuriuos priėmė 

Seimas 2025 m. gruodžio mėn. ir kuriais buvo pakeistas atskaitomybės už valstybės 

veiklos rezultatus modelis. 

Nutarimo projekto tikslas – atitinkamai patikslinti Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos 

ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašą ir Nutarimo 

projektą papildyti Pagrindinių rezultatų valstybės veiklos srityse ataskaitos rengimo 

tvarkos aprašu. Šiame etape Nutarimo projekte nėra nuostatų dėl Valstybės pažangos 

strategijos ataskaitos rengimo tvarkos, kurios taip pat turi būti nustatytos vadovaujantis 

Įstatymu. Kadangi naujos sudėties Valstybės pažangos tarybos (toliau – Taryba), 

patvirtintos 2026 m. vasario 18 d., pirmajame posėdyje (2026 m. kovo 24 d.), kalbant 

apie atsiskaitymo už Valstybės pažangos strategijos įgyvendinimą, nuspręsta detaliau 

šį klausimą nagrinėti Tarybos koordinacinės grupės posėdžiuose, Valstybės pažangos 

strategijos ataskaitos rengimo tvarka dar bus diskutuojama su Tarybos nariais. 

Planuojama, kad Vyriausybė Valstybės pažangos strategijos ataskaitos 

rengimo tvarką patvirtins iki 2026 m. pabaigos. Pažymėtina, kad, vadovaujantis 

Įstatymu, pirmoji Valstybės pažangos strategijos įgyvendinimo ataskaita bus parengta 

2028 m. pirmąjį pusmetį. 
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I. Sprendžiama 

problema 

Pakeitus Įstatymą, pastaruosius 2 metus rengtą Valstybės 

pažangos ataskaitą, kuri turėjo apimti atsiskaitymą už Vyriausybės 

programos, Nacionalinio pažangos plano ir Valstybės ateities vizijos 

„Lietuva 2050“ įgyvendinimą, pakeitė kasmet rengiama Pagrindinių 

rezultatų valstybės veiklos srityse ataskaita (toliau – Ataskaita) ir kas 

4 metus (kartą per Seimo kadenciją) rengiama Valstybės pažangos 

strategijos ataskaita. 

Ataskaita teikiama Seimui ir visuomenei kartu su Nacionaliniu 

metinių ataskaitų rinkiniu, prieš tai ją pateikiant Valstybės kontrolei. 

Ataskaita turi apimti pagrindinių rezultatų valstybės veiklos srityse 

rodiklių analizę, su šiais rodikliais susijusią valstybės veiklos sritims 

skirtų finansinių išteklių informaciją, taip pat Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo informaciją. Nors Įstatyme nustatyta, kad 

pagrindiniai rezultatai valstybės veiklos srityse – tai per ataskaitinius 

metus pasiekti rezultatai, rengiant Ataskaitą pagal turimus duomenis 

įvertinami ir ataskaitiniais metais reikšmingą poveikį atitinkamos 

valstybės veiklos sričiai turintys pokyčiai arba pasiekimai, vis dėlto 

prieigų ir vertinimų, kokie rodikliai atspindi būtent pagrindinius 

rezultatus kiekvienoje valstybės veiklos srityje, gali būti labai daug. 

Taip pat pažymėtina, kad, siekiant užtikrinti nuoseklią atskaitomybę 

už valstybės veiklos rezultatus, taip pat sudaryti galimybes palyginti 

pažangą kelerių metų retrospektyvoje ir šios informacijos pagrindu 

vertinti ir diskutuoti (ne)sėkmės atvejus, susitelkimo ir (ar) naujų 

(kitokių) sprendimų reikalaujančias sritis, tikslinga Ataskaitoje 

fokusuotai nagrinėti apibrėžtą rodiklių imtį – tiek užtikrinant nuoseklumą 

pamečiui, tiek Ataskaitos informacijos lygiavertiškumą.  

II. Siūlomos 

priemonės 

Nutarimo projektu patvirtinti Ataskaitos rengimo tvarkos aprašą ir 

jame nustatyti: 

1) Ataskaitos sudėtines dalis, kurios atitiktų ir Ataskaitos formą: 

1. Ministro Pirmininko pranešimas; 2. Santrauka; 3. Kontekstas – 

makrolygmens socioekonominių rodiklių apžvalga; 4. Pagrindiniai 

rezultatai pagal valstybės veiklos sritis; 5. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo rezultatai; 6. Priedas. 

Nacionalinio saugumo būklės ir plėtros ataskaita; 

2) Pagrindinių rezultatų valstybės veiklos srityse rodiklių sąrašą 

(toliau – Rodiklių sąrašas). Siekiant optimalios Ataskaitos apimties, 

Rodiklių sąrašo apimtis taip pat turi būti valdoma, todėl siūloma 

nustatyti ne mažiau kaip 2 ir ne daugiau kaip 7 rodiklius kiekvienai 

valstybės veiklos sričiai; 

3) kriterijus, kada rodiklis gali būti įtrauktas Rodiklių sąrašą; 

4) aplinkybes, kada rodikliai Rodiklių sąraše gali būti keičiami arba 

jų atsisakoma; 

5) informacijos, kuri Ataskaitoje turi būti pateikta prie kiekvieno 

Rodiklių sąraše esančio rodiklio analizės, apimtį (jeigu nėra objektyvių 
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aplinkybių, dėl kurių Ataskaitos rengėjams ši informacija Ataskaitos 

rengimo metu nebuvo prieinama); 

6) Vyriausybės programos įgyvendinimo rezultatų pateikimo 

pagrindinius principus. 

 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka 

bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projektas aptartas 2026 m. gegužės 5 d. tarpinstituciniame pasitarime 

ir patikslintas pagal gautas pastabas ir pasiūlymus. Dėl Valstybės kontrolės 

Vyriausybės kanceliarijoje 2026 m. gegužės 5 d. gautų pastabų, į kurias nėra galimybių 

atsižvelgti, teikiama derinimo pažyma. 

Nutarimo projektas paskelbtas Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos Strateginio valdymo grupė 

(grupės vadovė Daiva Žaromskytė-Rastenė, mob. +370 5 209 8776, el. p. 

Daiva.Zaromskyte@lrv.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos 

ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektas, 8 lapai. 

2.  Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimo Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos 

ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 9 lapai. 

3. Papildoma informacija. Pagrindinių rezultatų valstybės veiklos srityse rodiklių 

sąrašo rodiklių priskyrimas kriterijams, kada rodiklis gali būti įtrauktas į rodiklių sąrašą, 

ir argumentai dėl rodiklių įtraukimo į Pagrindinių rezultatų valstybės veiklos srityse 

rodiklių sąrašą, 11 lapų.  

 

 

Ministrė Pirmininkė    Inga Ruginienė 
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